
Warszawa, dnia 8 listopada 2021 r. 

Poz. 86 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej,  

i promocji ekologicznych warunków życia 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 178, 1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej,  

i promocji ekologicznych warunków życia, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) przygotowanie pakietów scenariuszy lekcyjnych na zajęcia: godzina wychowawcza -  

dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dotyczących zagadnień z obszaru 

ochrony klimatu; 

2) konsultowanie działań planowanych do podjęcia w ramach kompetencji Ministra 

w zakresie zadań realizowanych w ślad za postanowieniami podpisanego 17 sierpnia 2021 

r. przez Ministra oraz Ministra Edukacji i Nauki „Listu intencyjnego wyrażającego wolę 

współpracy na rzecz edukacji ekologicznej i klimatycznej”. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Pan Adam Guibourgé - Czetwertyński, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – klimat i środowisko, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U.  poz. 1949). 



– 2 – 

2) Zastępca Przewodniczącego – Pan dr Tomasz Rzymkowski, Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Edukacji i Nauki; 

3) Zastępca Przewodniczącego – Pan Maciej Zawistowski, przedstawiciel Polskiej Rady 

Organizacji Młodzieżowych; 

4) członkowie: 

a) Pan Aleksander Brzózka – Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji 

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

b) Pani Justyna Kardaszewska – Naczelnik Wydziału Informacji Społecznej oraz 

Rozwoju Kadr na Potrzeby Energetyki Jądrowej w Departamencie Energii Jądrowej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

c) Pan Jarosław Dembek – Naczelnik Wydziału Koordynacji Wdrażania 

w Departamencie Funduszy Europejskich w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

d) Pani Małgorzata Kajak – Naczelnik Wydziału Odpadów Komunalnych 

w Departamencie Gospodarki Odpadami w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

e) Pani Monika Sapieżyńska – Naczelnik Wydziału Komunikacyjno – Organizacyjnego 

w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

f) Pani Magdalena Piątkowska – Dyrektor Departamentu Nadzoru Geologicznego 

i Polityki Surowcowej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

g) Pan Wojciech Augustowski – Naczelnik Wydziału do spraw Miast i Adaptacji  

do Zmian Klimatu w Departamencie Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

h) Pan Łukasz Rejt – Dyrektor Departamentu Ochrony Przyrody w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska, 

i) Pani Iwona Dżygała – radca w Wydziale Energetyki Lokalnej w Departamencie 

Odnawialnych Źródeł Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

j) Pani Elżbieta Piskorz – Dyrektor Departamentu Ropy i Paliw Transportowych 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

k) Pan Jakub Gibek – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Planowania 

Transformacji Klimatycznej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

l) Pani Magdalena Cheda – Naczelnik Wydziału Instrumentów Ekonomicznych 

i Zarządzania Środowiskowego w Departamencie Instrumentów Środowiskowych 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 



– 3 – 

m) Pan Bartosz Rybak – Pełnomocnik Ministra Edukacji i Nauki do spraw współpracy 

z organizacjami polonijnymi i organizacjami pozarządowymi, 

n) Pani Maria-Magdalena Budkus – radca w Departamencie Programów Nauczania 

i Podręczników w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 

o) Pan dr Rafał Jan Drabik – ekspert w Departamencie Programów Nauczania 

i Podręczników w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 

p) Pan Łukasz Adamkiewicz – Sekretarz Zespołu roboczego do spraw wpływu 

zanieczyszczeń powietrza na zdrowie przy Radzie do spraw Zdrowia Publicznego 

w Ministerstwie Zdrowia, 

q) Pani Katarzyna Mastalerz-Jakus – Biuro Rzecznika Praw Dziecka, 

r) Pan Łukasz Rzepecki – Doradca Prezydenta RP, 

s) Pan Maciej Piędel – Zastępca Dyrektora w Departamencie Społeczeństwa 

Obywatelskiego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

t) Pan Mateusz Grochowski – przedstawiciel Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

u) Pan Wojciech Stangierski – przedstawiciel Młodzieżowego Strajku Klimatycznego, 

v) Pan Jarosław Brodecki – przedstawiciel Młodzieżowej Rady Ekologicznej przy 

Ministrze, 

w) Pani Monika Zimnoch – przedstawicielka Młodzieżowej Rady Klimatycznej przy 

Ministrze; 

5) Sekretarz – Pani Agnieszka Negadowska, Dyrektor Departamentu Edukacji 

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niewchodzące 

w skład Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie mogą 

być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w tym w szczególności przedstawiciele 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska, innych niż wskazane w ust. 1. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) ustala harmonogram pracy Zespołu i przedkłada go do akceptacji Ministra; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

4) planuje i organizuje pracę Zespołu, w tym ustala terminy i program kolejnych posiedzeń 

Zespołu, z uwzględnieniem wniosków grupy co najmniej 10 osób wchodzących w skład 

Zespołu; 



– 4 – 

5) może powierzać Zastępcom Przewodniczącego, członkom lub Sekretarzowi wykonanie 

określonych czynności służących realizacji zadań Zespołu; 

6) monitoruje realizację harmonogramu prac Zespołu i przedstawia Ministrowi: 

a) kwartalne sprawozdania z postępów prac Zespołu, 

b) efekty realizacji zadań Zespołu określonych w § 2 - na bieżąco w miarę ich 

opracowywania. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wskazany 

przez niego Zastępca Przewodniczącego. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek 

grupy co najmniej 10 osób wchodzących w skład Zespołu, może tworzyć grupy robocze 

z udziałem osób wchodzących w skład Zespołu oraz osób zaproszonych przez 

Przewodniczącego do udziału w pracach Zespołu. Przewodniczący wyznacza koordynatora 

grupy roboczej spośród członków Zespołu. 

4. Koordynator grupy roboczej może włączać do pracy w grupie roboczej osoby spoza 

składu Zespołu oraz spoza osób zaproszonych przez Przewodniczącego do udziału w pracach 

Zespołu z głosem doradczym, każdorazowo informując o tym fakcie Przewodniczącego. 

§ 5. 1. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów przy udziale co najmniej połowy liczby osób wchodzących w skład 

Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego, a w przypadku 

jego nieobecności – zastępującego go Zastępcy Przewodniczącego. 

2. Zespół rozpatruje sprawy związane z realizacją zadań określonych w § 2  

na posiedzeniach. 

3. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący, 

a w przypadku jego nieobecności – zastępujący go Zastępca Przewodniczącego, oraz 

Sekretarz. Projekt protokołu podlega konsultacjom z osobami wchodzącymi w skład Zespołu, 

które brały udział w posiedzeniu. Konsultacje odbywają się przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej. 

4. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które powinny 

zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 



– 5 – 

5. Zespół może rozpatrywać sprawy związane z realizacją zadań określonych w § 2 

w trybie obiegowym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. O rozpatrzeniu sprawy 

w trybie obiegowym rozstrzyga Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – 

zastępujący go Zastępca Przewodniczącego. Do rozpatrywania spraw w trybie obiegowym 

postanowienia ust. 1 i 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjno-biurową, w tym logistyczną Zespołu, zapewnia Sekretarz. 

2. Protokoły sporządza wskazany przez Sekretarza pracownik Departamentu Edukacji  

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.  

3. Protokół  otrzymują osoby wchodzące w skład Zespołu. 

4. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków budżetu 

państwa pozostających w dyspozycji Ministra. 

§ 7. 1. Udział w pracach Zespołu, w tym w pracach grup roboczych jest nieodpłatny. 

2. Zastępcy Przewodniczącego, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, członkom, o których 

mowa w § 3 ust. 4 lit. u-w , oraz opiekunom małoletnich członków, o których mowa w § 3 ust. 

4 lit. u-w, a także osobom zaproszonym na posiedzenia Zespołu zamieszkałym poza 

miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Zespołu, przysługuje zwrot kosztów podroży 

oraz diety w związku z udziałem w posiedzeniu, na zasadach przyjętych w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167), oraz w wewnętrznych 

regulacjach obowiązujących w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w tym zakresie. 

3. Szczegółowe zasady zwrotu kosztów podróży oraz wypłaty diet w związku z udziałem 

w posiedzeniach Zespołu, o których mowa w ust. 2, zostaną opisane w instrukcji załączanej 

każdorazowo do zaproszenia na posiedzenie Zespołu. 

§ 8. Przewodniczący zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu nie później niż w terminie 14 

dni od dnia powołania Zespołu. 

§ 9. 1. Zespół przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu, 

o których mowa w § 2. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 1. 

 



– 6 – 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 




